
Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2020 – 2021 

 
 

 

 

Zpracovala: Bc. Kateřina Winterová, DiS. 

 

V Olbramkostele, dne 31.8.2021 

 

 

 

 

http://www.olbramkostel.cz/


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

2 

 

 

Obsah 
1) Základní údaje o škole ……………………………………………………..….… 3 

2) Demografický vývoj ………………………………………………………..….… 3 

3) Charakteristika MŠ …………………………………………………………...…. 3 

4) Organizace vzdělávání …………………………………………………………... 6 

5) Režim dne v Mateřské škole Olbramkostel ………………………………….… 7 

6) Popis personálního zabezpečení ……………………………………………….... 8 

7) Výsledky soutěží a přehlídek ………………………………………………….… 9 

8) Spolupráce s rodiči …………………………………………………..……….… 10 

9) Zápis do mateřské školy … …………………………………………………..… 11 

10) Evaluace ……………………………………………………………………….... 11 

11) Připomínky a návrhy ke zřizovateli …………………………………………… 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.olbramkostel.cz/


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

3 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

NÁZEV ŠKOLY: Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace  

SÍDLO ŠKOLY: Olbramkostel 69, Kravsko, 67151  

REDIZO: 600126692  

IČO: 71001662  

IZO: 107614821  

KONTAKTY: Mobilní telefon: 607 905 140  

                          Email: ms.olbramkostel@seznam.cz  

Web. stránky školy: http://www.olbramkostel.cz/domovska-stranka-ms-olbramkostel/d-

1254/p1=1188  

                   ID datové schránky: pzdu62r  

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŠKOLY: Bc. Kateřina Winterová, DiS.  

Datum zápisu školy do rejstříku: 1.1.2005 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

NÁZEV ZŘIZOVATELE: Městys Olbramkostel  

ADRESA ZŘIZOVATELE: Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko  

KONTAKTY: Telefon: 602 657 640  

                          Email: ou.olbramkostel@tiscali.cz  

 

Provozní doba: 6:15 – 16:15 hodin  

Mateřská škola s celodenním provozem.  

Kapacita: 28 dětí, naplněna do počtu 25 dětí k 31.8.2021 

Počet tříd: 1 

2. Demografický vývoj 
Počet zapsaných dětí k 30.9.2020 23 dětí + 1 dítě (zapsané k 18.1.2021)  

+ 1 dítě (zapsané k 1.8.2021) 

Počet dětí s odkladem školní docházky v 

roce 2020/2021 

1 dítě 

Počet dětí mladších 3 let (k 30.9.2020) 2 děti 

Počet integrovaných dětí v roce 2020/2021 0 dětí 

Počet odcházejících dětí do ZŠ k 31.8.2021 6 dětí 

Počet odhlášených dětí 0 dětí 
 

Průměrná měsíční docházka  

2020/2021 Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor 

 17,95 18,43 16,75 18 17 18,8 

 Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen 

 7 9 18,86 17,68 0 12,9 
 

3. Charakteristika MŠ 
Mateřská škola Olbramkostel je umístěna ve středu městyse Olbramkostela od 1.1.2003 

v právní subjektivitě jako příspěvková organizace. Jejím zřizovatelem je městys 

http://www.olbramkostel.cz/
http://www.olbramkostel.cz/domovska-stranka-ms-olbramkostel/d-1254/p1=1188%C2%A0
http://www.olbramkostel.cz/domovska-stranka-ms-olbramkostel/d-1254/p1=1188%C2%A0


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

4 

 

 

Olbramkostel. V blízkosti MŠ se nachází rybník Neplech a rozsáhlý kemp. Okolí 

Olbramkostela lemují rozsáhlé lesy. Za městysem je vybudované velké fotbalové hřiště 

umožňující dětem provozovat sportovní aktivity. 

Budova mateřské školy má k dispozici tři místnosti (třída, herna, odpočinková místnost-

lehárna), vlastní sociální zařízení, šatnu a výdejnu jídla – malou kuchyňku. Toto uspořádání 

poskytuje dětem možnost soukromí. U třídy je také zázemí pro učitelky a paní ředitelku 

(šatna-kancelář a sociální zařízení). Jednotlivé místnosti jsou vybaveny starším postupně se 

obnovujícím novým nábytkem, dostatečným množstvím hraček a didaktického materiálu pro 

děti, a tak si děti mohou v klidném a pohodovém prostředí bez stresu prožívat radostné 

dětství ve společnosti svých kamarádů.  

Jednotřídní MŠ má dostatečně velké prostory a uspořádání vyhovující skupinovým a 

individuálním činnostem dětí. Starý nábytek v obou hracích třídách postupně nahrazujeme 

novými skříněmi, stoly, ve třídě je nová kuchyňka, obchod. V roce 2020 upravený stůl a 2 

ks židliček pro nejmenší děti. V roce 2021 se opravily žaluzie v MŠ. 

V šatně jsou již od roku 2019 nové šatní skříňky.  

Hračky jsou umístěny tak, aby je děti viděly a mohly si je sami vzít a uklidit. Hračky a 

pomůcky je třeba stále doplňovat a obnovovat. Taktéž dokupovat výtvarný materiál, 

tělovýchovné náčiní a nářadí. Dobře zásobená knihami je dětská a odborná knihovna. V roce 

2020 se knihovna rozšířila i o pomůcku „Pohádkový kufřík“.  

V roce 2016 byla do třídy nainstalována interaktivní tabule napojená na počítač a internet 

(wifi). V roce 2019 byly do třídy dětem pořízeny tablety (10 ks) + nabíjecí zařízení včetně 

dřevěných pomůcek. Dětem se v roce 2020 pořídil i mikroskop, který funguje přes wifi 

s interaktivní tabulí nebo s tablety. Dále jsme v roce 2020 rozšířili tuto oblast i o ruční lupy 

a boxy na pozorování hmyzu (badatelský koutek). V roce 2021 byla dětem zakoupena BEE 

BOT – robotická včelka (startovací sada) , která u dětí rozvíjí prostorovou orientaci, logické 

myšlení a plánování. Z důvodu prohloubení manuální zručnosti u předškoláků se v roce 

2020 zakoupil dětský ponk. Součástí je nářadí, které je vhodné pro malé kutily a je skutečně 

funkční. 

Děti odpočívají v lehárně na kovových stabilních lehátkách.  

V roce 2016 byla provedena rekonstrukce umývárny a WC. Nyní vyhovuje navýšenému 

počtu dětí. V roce 2020 opět provedena úprava na ručníky – přidělány přepážky mezi 

jednotlivými ručníky (již se nedotýkají). 

Součástí prostor MŠ je i výdejna-kuchyňka, kde se dětem dochystává strava. Sousedí 

s kuchyní, v níž se připravují obědy a svačiny pro děti z MŠ. Tato kuchyň nepatří MŠ, ale je 

v pronájmu pana Spáčala. Kuchyň zajišťuje veškeré stravování včetně pitného režimu pro 

děti.  

Vstup do MŠ zabezpečuje elektrický zvonek s kamerou.  

Za budovou se nachází prostorná školní zahrada, která je součástí MŠ. Slouží k rozvoji 

spontánních her a pohybových aktivit. Nachází se zde pískoviště, dřevěný domeček pro děti, 

domek na hračky, průlezový domeček se skluzavkou vybudovaný v roce 2016. Po 

rekonstrukci zahrady v roce 2019 (rekonstrukce školní zahrady v přírodním stylu z projektu 

SFŽP za výše příspěvku SFŽP ČR 312.571,-Kč a spolufinancování žadatele – Městys 

http://www.olbramkostel.cz/


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

5 

 

 

Olbramkostel 55.160,-Kč) se na školní zahradě ještě nachází herní sestava se skluzavkou pro 

děti od 2 let, vodní herní prvek včetně kačírku, parkur 2 pole (lezecká síť, balanční lano), 

Houpadlo koník, indiánský lezecký domek s lavičkami, smyslový chodník, 2 vyvýšené 

záhony s lavičkami po jedné straně, kompostér, ohniště s lavičkami. V srpnu 2020 

zaměstnanci MŠ ošetřili barvou hrací prvky (dřevěné). V období červen 2021, srpen 2021 

a září 2021 byla školní zahrada vybavena o dětskou mobilní toaletu. Servis mobilní toalety 

se provádí každý týden. V roce 2021 se na školní zahradě vydláždila plocha pod pergolou 

pro děti na sezení, kde se mohou vzdělávat a již se jim nebude pod nohy prášit. 

Všechny vnitřní a venkovní prostory MŠ splňují bezpečnostní a hygienické normy dle 

platných předpisů.  

Kolektiv mateřské školy se letos nepatrně změnil. V dubnu nastoupila paní ředitelka na 

mateřskou dovolenou a z toho důvodu byla přijata nová paní učitelka. Od 14.4.2021 byla paní 

Hana Popovičová jmenována zástupcem ředitele školy. V září nastoupila nová paní učitelka na 

zkrácený úvazek. Pracujeme ve vzájemné shodě, která dává dětem i rodičům pocit klidu, lásky 

a pohody.  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků:  

● počet pedagogů, kteří si doplňují odbornou kvalifikaci :0  

● počet účastníků průběžného vzdělávání: 3  

 

NÁZEV DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ HODIN POČET 

PRACOVNÍKŮ 

Microsoft Office pro pedagogy - začátečníci v rozsahu 24 hodin 2 

Robotické pomůcky v práci mateřské školy v rozsahu 16 hodin 2 

Jak pracovat s metodikou dopravní výchovy pro MŠ  2 

Pohyb organizované skupiny dětí  2 

Nadchněte děti pro tvoření 4týdenní online kurz 1 

SAMOSTUDIUM DNY POČET 

PRACOVNÍKŮ 

Webinář Inspis ŠVP MŠ + MŠMT: doporučení pro 

vzdělávání distančním způsobem v MŠ  

v rozsahu 4 dnů 1 

Webinář Co znamená respekt ve výchově? + Webinář 

Jak dítěti pomoct ke skutečné zodpovědnosti? + 

RVP.cz: společné vzdělávání – metodiky – novinky v 

MŠ  

v rozsahu 3 dnů 1 

Ve školním roce 2020/2021 neproběhlo sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 

prostřednictvím vzájemných návštěv. Důvodem byl nepříznivý vývoj epidemiologické 

situace covid-19. Začátkem školního roku 2020/2021 jsme spolupracovali 

s Masarykovou univerzitou, pedagogickou fakultou a díky tomu jsme se mohli pomocí 

jejich studentky zapojit do projektu ESSD (Evropský školní sportovní den) – získali 

jsme certifikát o účasti na ESSD. 

Učitelé spolupracují se ZŠ Kravsko i jinými organizacemi (např.: Farní úřad Olbramkostel, 

SDH).  Vedení školy spolupracuje se zřizovatelem městyse Olbramkostel, zúčastňuje se 

schůzek se starostou městyse. Mateřská škola dále spolupracuje s orgány státní správy, 

s odborníky poskytující pomoc při řešení výchovných a vzdělávacích problémů – PPP 

Znojmo. Ve školním roce 2019/2020 byla navázaná spolupráce se Speciálně pedagogickým 

centrem (SPC) (orientační logopedické vyšetření), na kterou jsme opět ve školním roce 

2020/2021 navázali. 

http://www.olbramkostel.cz/


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

6 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 JSME SPOLUPRACOVALI:     

● se zřizovatelem – Pasování předškoláků.  

● s Klubem rodičů – zprostředkování Distanční výuky přes jejich FB, Pasování 

předškoláků, mobilní planetárium „Oceanárium“  

● s Farním úřadem v Olbramkostele. Pan páter navštěvuje MŠ s dětem vypráví 

poučnou pohádku a za pomoci kytary si s nimi zazpívá.  

● Česká obec sokolská -  projekt „Svět nekončí za vrátky-cvičíme se zvířátky“.  

● Pod záštitou Ministerstva zemědělství ČR – projekt „Medové snídaně“ 

● Malá technická univerzita z.ú. - pořádali jsme projektové dny v MŠ 

● Spolupráce s Domestosproskoly – děti plnily úkoly a díky tomu naše MŠ získala 

certifikát Hygienicky čistá škola. 

● Zapojili jsme se do vzdělávacího programu Zdravá 5, která je realizována 

společností Albert 

● Jihomoravské muzeum Znojmo – projektové dny mimo MŠ: Státní hrad Bítov, 

Zřícenina hradu Cornštejn, Gránické údolí - Znojmo 

● SDH Vranovská Ves – za jejich pomoci proběhla v MŠ Dezinfekce ozonem. 

● Soutěže – např.: Miniatletika 2021 (MŠ Dělnická); Zážitek z prázdnin (MAP), 

Logická olympiáda (Menza), Co ztratím, když zmizí les (Městské lesy Znojmo); 

Namaluj si své hřiště pod květinkou (celou soutěž produkčně zaštítil 

DVpromotion)  
  

Rodičům jsou informace předávány ústně při scházení a rozcházení dětí, písemně na 

nástěnkách, v šatnách i na webových stránkách. Dále i přes předsedy Klubu rodičů při MŠ 

Olbramkostel, z.s. (V roce 2015 založen Klub rodičů při MŠ Olbramkostel, z.s.). Ke 

spolupráci se zvou i rodiče.  

4. Organizace vzdělávání 
Organizace průběhu dne je daná rámcově, je možné ji dle potřeb a okolností upravovat a 

měnit. Snažíme se o vyvážený poměr spontánních a řízených činností. Počet dětí ve třídě 

odpovídá požadavkům vyhlášky o předškolním zařízení.  

Pobyt venku zařazujeme každodenně, pokud nám přeje počasí.  

Preferujeme vzdělávání formou pohádky, hry, zábavy a zajímavých činností pro děti. Tyto 

v dítěti probouzí chuť dívat se kolem sebe, naslouchat a objevovat. Od tohoto plyne i název 

našeho ŠVP „Kuk do světa poznání“. Jejich základem jsou přímé prožitky dítěte. Klademe 

důraz na poměr vyváženosti spontánních aktivit a řízených činností v menších, či větších 

skupinách, nebo individuální způsob výuky.  

Vzdělávání probíhá ve třídě MŠ, na školní zahradě (při pobytu venku) vzhledem ke 

specifickým potřebám dětí na základě zpracovaného třídního vzdělávacího programu. Tento 

je v souladu s novým ŠVP PV naší mateřské školy a nese název „Kuk do světa poznání“. Je 

rozvržen na týdenní časové úseky. Vzdělávání se přizpůsobuje vývojovým, kognitivním, 

sociálním a emocionálním potřebám dětí každé věkové skupiny. Vývojová specifika jsou při 

vzdělávání dětí respektována. Předškoláci se již tento školní rok seznamovali a formou hry 

se vzdělávali na tabletech (v průměru 1x týdně max. 1 hod.) a na interaktivní tabuli.  

Z důvodu krizových opatření v souvislosti s nepříznivým vývojem epidemiologické situace 

covid-19, neproběhly v MŠ tradiční vystoupení pro rodiče a veřejnost. Z toho důvodu jsme 

Vánoční besídku tento rok pojali natočením a zpracováním videa dětí a učitelek na CD. 

(Vánoční dárek pro rodiče) 

http://www.olbramkostel.cz/


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

7 

 

 

V tomto školním roce jsme pokračovali ve spolupráci se Speciálně pedagogickým centrem a 

jednou z forem vzdělávání jsou i netradiční činnosti pod vedením pedagoga školy: 

● Logopedickou prevenci – pod kontrolou učitelky s tímto doplněným vzděláním.  

Ke vzdělávání patří i výlety, návštěvy kulturních zařízení, sportovních akcí: účast na výtvarných 

soutěžích a akcích pro děti pořádaných různými organizacemi např. Domestos aj.  

V březnu 2021 jsme ukončili Operačního programu Výzkumu, vývoje a vzdělávání v 

rámci Výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování Šablony II.   

Projekt je pod názvem: „Kuk do světa poznání“, s registračním číslem 

„CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0012254“. Čerpání probíhalo na tyto oblasti:  

1. Využití ICT ve vzdělávání v MŠ 

2. Projektový den ve škole 

3. Projektový den mimo školu 

4. Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP: Čtenářská pregramotnost, 

Matematická pregramotnost, Inkluze, Polytechnika, ICT.  

5. Komunitně osvětová setkávání 

Čerpaná částka podpory projektu byla: 313 553,34 Kč.   

 

Tento program se nám velmi líbil, i když byl velmi časové náročný na jednotlivé 

vykazování. Z toho důvodu jsme se opět zapojili do Operačního programu Výzkumu, 

vývoje a vzdělávání v rámci Výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování Šablony III.  Projekt je pod názvem: „Svět očima dětí“, s registračním 

číslem „CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020392“ takto:  

1) Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol a školských zařízení 

2) Projektový den ve výuce 

3) Projektový den mimo školu 

4) Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči 

Výše částky schválené podpory, která bude projektu přidělena, činí 214 548,00 Kč.   

Předpokládané datum zahájení: 01. 06. 2021  

Předpokládané datum ukončení: 31. 05. 2023 
 

Pro větší informovanost rodičů zveřejňujeme informace na webu školy dále spolupracujeme 

s Klubem rodičů při MŠ Olbramkostel, z.s., který zveřejňuje informace na FB (uzavřená 

skupina). 

5. Režim dne v Mateřské škole Olbramkostel 
Denní řád je dostatečně pružný, umožňuje reagovat na individuální možnosti dětí, na jejich 

aktuální či aktuálně změněné potřeby.  

ORGANIZACE DNE: vychází z RVP PV, charakteristiky naší školy, věkových a 

vývojových zvláštností dětí. V případě potřeby je obměnitelný a dává možnost přizpůsobit 

se jednotlivým situacím.  

6:15 – 9:05 hod.  aktivity dětí s ohledem na jejich individuální potřeby, prav. činnost pro 

pobyt a zdraví  

8:35 – 9:05 hod.  hygiena, svačina dopolední  

9:05 – 9:40 hod.  skupinové, spontánní a řízené činnosti podle plánu  

9:40 – 9:45 hod.  ovoce, pitný režim  

9:45 – 11:45 hod.  pobyt venku (jeho délka je v kompetenci učitelky, která zohledňuje 

povětrnostní podmínky a vhodnost oblečení)  

http://www.olbramkostel.cz/


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

8 

 

 

11:45 – 12:15 hod.  hygiena, oběd (upevňování správných návyků při stolování, 

samostatnosti a vzájemné pomoci druhému kamarádovi)  

12:15 -12:30 hod.  hygiena, příprava na odpočinek, rozchází se po obědě domů (po obědě 

děti odpočívají. Délka odpočinku zohledňuje individuální potřeby dětí, 

zpravidla trvá v rozmezí od 12:30 do 14:00. Nabídka klidové činnosti 

pro děti s nižší potřebou spánku.)  

14:00 – 14:30 hod.  hygiena, odpolední svačina (podpora samostatnosti)  

14:30 – 16:15 hod  činnost dle zájmu dětí, skupinové hry, opakovací chvilky, rozvoj 

jemné a hrubé motoriky, individuální činnosti.  

6. Popis personálního zabezpečení 
a) Celková skladba zaměstnanců (k 31. 8. 2021) 

Počet Pedagogové  Provozní pracovníci 

Fyzický 3 1 

Celkem 4 

b) Skladba zaměstnanců 

P. č. 

Pracovní zařazení Úvazek Poznámky 

1 Ředitelka 1 od 14.4.2021 na MD 

2   Učitelka  1 od 14.4.2021 jmenovaná zástupcem ředitele školy 

2   Učitelka  1 Nastoupila 12.4.2021 

3 Učitelka 0,37  

4 Uklízečka 0,5  

5 Pomocná v kuchyni 0,25  

c) Skladba Externí pracovníci 

P. č. Pracovní zařazení Osob 

1 Administrativa (mzdy, účetní) 3 

2  GDPR  1 

d) Věkové složení pedagogických pracovníků k 31. 8. 2021 

Věk Do 20 let 21-30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let  Od 61 let 

 

Počet 0  1 2 0 1 0 

 

e) Kvalifikovanost pedagogických pracovníků k 31. 8. 2021 (podle zákona č. 

563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších předpisů) 

Celkový počet 

pedagogických pracovníků 

Z toho s odbornou 

kvalifikací 

 

Z toho bez odborné 

kvalifikace 

3 3  0  

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků ve školním roce 2019/2020 byla 100 %. 
 

 

 

 

http://www.olbramkostel.cz/


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

9 

 

 

7. Výsledky soutěží a přehlídek 
Děti se zúčastnily několika výtvarných soutěží. Například soutěže „Zážitky z prázdnin“ 

(MAP v ORP Znojmo), I. kategorie (MŠ): 1. Amálie Paulová (4 roky) MŠ Olbramkostel, 

3. Liliana Drozdová (5let) MŠ Olbramkostel a OCENĚNÍ MAP Štěpán Doležal (5let) MŠ 

Olbramkostel. 

 

 

 

 

 

 

 

● Výsledky Logické olympiády 2020/2021: Začátkem října proběhlo školní kolo 

Logické olympiády, do kterého se zapojilo celkem 5 dětí naší školy. Byla to pro děti 

zajímavá životní zkušenost. 

2 PŘEDŠKOLÁCI se umístili v rámci své kategorie a svého kraje na 44. - 63. místě z 

počtu 173 - tedy lépe, než 69.65 % účastníků. 

 

V celkovém pořadí se v rámci své kategorie umístili na 249. - 359. místě z celkového 

počtu 1025 - tedy 70.44 % soutěžního pole. 

……………………………………………………………………………………………… 

1 PŘEDŠKOLÁK se umístil v rámci své kategorie a svého kraje na 64. - 79. místě z 

počtu 173 - tedy lépe, než 59.25 % účastníků. 

 

V celkovém pořadí se v rámci své kategorie umístil/a na 360. - 445. místě z celkového 

počtu 1025 - tedy 60.83 % soutěžního pole. 

……………………………………………………………………………………………… 

http://www.olbramkostel.cz/


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

10 

 

 

2 PŘEDŠKOLÁCI se umístili v rámci své kategorie a svého kraje na 98. - 111. místě z 

počtu 173 - tedy lépe, než 40.17 % účastníků. 

 

V celkovém pořadí se v rámci své kategorie umístil/a na 531. - 603. místě z celkového 

počtu 1025 - tedy 44.78 % soutěžního pole. 

● MINIATLETICKÉ ZÁVODY: Pořadatelem této akce je MŠ Dělnická ve 

Znojmě. Z důvodů epidemiologických opatření se však tyto závody uskutečnily 

distančně (v přihlášených MŠ).  

Disciplíny: 1) Běh na 50m    2) Skok z místa    3) Hod míčkem 

Na základě vyhodnocení jsme vytvořili družstvo /3chlapci a 3 dívky/. Všichni byli 

oceněni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Spolupráce s rodiči 
Mateřská škola aktivně spolupracuje s rodiči včetně s Klubem rodičů při MŠ Olbramkostel, z.s.   

Z důvodu nepříznivého vývoje epidemiologické situace covid-19 byla naše spolupráce 

omezená. 

V prosinci 2020 Klub rodičů … dětem zakoupil na akci Mikuláš: pastelky, omalovánky a sáčky. 

Z důvodu nepříznivého vývoje epidemiologické situace covid-19 byla naše uzavřena (březen 

2021 a část dubna 2021) a u předškoláků v tuto dobu probíhala Distanční výuka. MŠ 

spolupracovala s Klub rodičů … a pomocí jejich FB skupiny rodičům zprostředkovala týdenní 

přípravy – vzdělávací programy pro předškoláky. Další nabídka aktivit pro vzdělávání doma 

byla zveřejněna na webu MŠ nebo na FB Klubu rodičů… 

http://www.olbramkostel.cz/


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

11 

 

 

V červnu 2021 Klub rodičů … dětem uhradil vzdělávací program mobilní planetárium 

„Oceanárium“. Dále ještě uhradili v rámci akce Pasování předškoláků: občerstvení a 

hudební produkci Skotančení s Verčou.   

V srpnu proběhla schůzka s rodiči i s rodiči nově přijatých dětí. Rodiče byli seznámeni s chodem 

mateřské školy, dozvěděli se, co děti do mateřské školy potřebují a zodpověděli jsme jim 

všechny otázky atd. 

9. Zápis do mateřské školy pro školní rok 2021/2022 
Přijetí k předškolnímu vzdělávání pro budoucí školní rok 

Celkový počet 

žádostí o přijetí 

(pro školní rok 

2021/2022) 

Počet rozhodnutí o 

přijetí – vydaných 

během celého školního 

roku 

Počet rozhodnutí 

o nepřijetí 

Počet dětí, které skutečně 

k 1. 9. 2020 nastoupily 

8 7 1 7 

 

Zápis do mateřské školy byl naplánován od 3. května 2021 do 10. května 2021. K zápisu podali 

přihlášku zákonní zástupci 7 dětí. 1 zákonný zástupce dítěte se dostavil před termínem zápisu, 

z důvodu volného místa bylo dítě ještě ve školním roce 2019/2020 přijato k předškolnímu 

vzdělávání. A 1 zákonný zástupce dítěte se dostavil po termínu zápisu, z důvodu volného místa 

bylo dítě pro školní rok 2021/2022 přijato k předškolnímu vzdělávání. 

Přijímání dětí proběhlo podle předem stanovených Kritérií o přijetí.  

 

10. Evaluace 
CO  

– cíl 

evaluace 

KDO 

provádí 

evaluaci 

KDY 

- čas. 

rozvržení 

JAK 

- nástroje evaluace 

   Kritéria, informace: Techniky a 

formy: 

Výstupy: 

Funkčnost 

ŠVP a 

vlastní 

hodnocení 

školy 

učitelky, 

zaměst-

nanci, 

rodiče 

1x za 3 

roky 

- kritéria ŠVP dle RVP PV       

- TVP jsme hodnotili na závěr 

každého integrovaného bloku, 

zda je propojený klíčové 

kompetence, dílčí cíle a 

očekávané výstupy s RVP PV. 

Hodnocení TVP je ovlivněné 

uzavřením MŠ v době 

nepříznivé situace s vývojem 

COVID-19.  

-  Během školního roku 2020/2021 

proběhly 3 hospitace bez 

větších problémů. Dále 3 

pedagogické rady a 3 provozní 

porady. Vždy bez připomínek, 

stížnosti ... 

-  Ve školním roce 2020/2021 se 

zpracoval dotazník spokojenosti 

rodičů. Viz. příloha 1. 

Na základě 

vstupních 

písemných 

hodnocení 

oblastí dle 

vyhl.15/2005 

Sb. pro 

vlastní 

hodnocení 

školy se 

závěry 

z jednotlivýc

h oblastí 

- závěry 

z porad 

-písemné 

vyhodnocení 

jednotlivých 

oblastí -

záznamy z 

pedagogických 

rad a provozních 

porad  

  

http://www.olbramkostel.cz/


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

12 

 

 

11. PŘIPOMÍNKY A NÁVRHY KE ZŘIZOVATELI  
Velice děkujeme našemu zřizovateli, zastoupeným panem starostou, za podporu, spolupráci, 

vstřícnost a ochotu řešit provozní záležitosti a těšíme se na další spolupráci a všechny 

společné kulturní akce, které budeme realizovat v příštím školním roce.  

 

 

Vypracovala: Bc. Kateřina Winterová, DiS.,  

 

 

V Olbramkostele, dne 31. 8. 2021  

 

 

 

                                                                                             Bc. Kateřina Winterová, DiS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.olbramkostel.cz/


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

13 

 

 

Příloha č. 1 

DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI 2020/2021 

 

 

 

http://www.olbramkostel.cz/


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

14 

 

 

 

 

 

http://www.olbramkostel.cz/


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

15 

 

 

 

 

 

http://www.olbramkostel.cz/


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

16 

 

 

 

 

 

http://www.olbramkostel.cz/


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

17 

 

 

 

 

14. a) Jste ochotni se spolupodílet na nějaké činnosti?: Pokud ano jak?3 odpovědi 
Pomoc s přípravou akcí pro děti. Pokud to bude v našich silách a časových možnostech 

rádi pomůžeme. 

po domluvě 

Co bude potřeba a pokud čas dovolí. 

http://www.olbramkostel.cz/


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

18 

 

 

 

 

17. Která akce byla pro Vaše dítě nejatraktivnější?8 odpovědí 
Všechny projektové dny (např.: Stavitel města, vodohospodář atd.), návštěva knihovny, 

výlet do Znojma do muzea 

jakýkoliv výlet, nebo návštěva kohokoliv do školky 

návštěva muzea 

Výlet do Třebíče - planety, rakety ... 

Sokol - sportovní všestrannost 

stavitel mostů, projektový inženýr 

Třebíč 

Výlet vlakem do Znojma 

18. Co se Vám na školce líbí:10 odpovědí 
atraktivní výuka - interaktivní tabule, tablet, výlety, nové hřiště na zahradě, komunikace s 

ped.pracovníky 

vzdělávací program dětí, přístup k dětem i rodičům, aktivita paní ředitelky i učitelky 

(dotace, samostudium - logopedie apod.) 

paní ředitelka, od přístupu k dětem až po papírovou práci 

vše funguje jak má 

Že se jedná o malou MŠ, kde dítě potkává stále stejné učitelky, milé a hodné paní učitelky.  

vstřícný přístup, aktivity školky 

specializace p. ředitelky na logopedii 

venkovní aktivity, individuální přístup 

http://www.olbramkostel.cz/


Mateřská škola Olbramkostel, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Olbramkostel 69, 671 51 Kravsko, IČ: 71001662, tel.: 607 905 140,  

webové stránky: www.olbramkostel.cz, email: ms.olbramkostel@seznam.cz 

 

 

19 

 

 

Přístup k dětem ... 

Přístup, práce s dětmi, prostředí 

19. Co se Vám na školce nelíbí a co byste změnili:4 odpovědi 
není, co by se mi na školce nelíbilo 

nic 

stravování (do jara) - různorodost jídelníčku, zdravé potraviny. Přílohy - kuskus ... 

jsem spokojená se vším 

20. Co školce chybí?3 odpovědi 
myslím si, že školce nic nechybí 

nenacházím nic 

záchod na zahradě 

21. Je naše MŠ podle Vašeho názoru něčím specifická?4 odpovědi 
není 

rodinným přístupem a aktivností personálu MŠ 

respektuje individuální přístup a potřeby 

nevím 

22. Místo pro Váš vzkaz naší MŠ4 odpovědi 
Přeji všem pracovníkům MŠ pevné nervy v novém školním roce této nelehké "covid" době.  

Jsem nadmíru spokojená se vším. Nemám co dodat. 

co plavání dětí? Divadlo ve "velkém divadle"? Bruslení ...... super nápad! Prosím, jídelníček 

na web. 

Svoji práci děláte výborně! 

 

 

V Olbramkostele 16.9.2020                         Zpracovala: Bc.Kateřina Winterová, DiS. 

http://www.olbramkostel.cz/

